
 
 

 

10º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS NA 3ª CLASSE DA 
CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DO AMAZONAS 

 

 
EDITAL Nº 30/2023 

DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ORAL, APÓS RECURSO E RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
DOS TÍTULOS 

 
 

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital 
nº 03/2022, de Abertura de Inscrições do 10º Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de 
Cargos na 3ª Classe da Carreira de Procurador do Estado do Amazonas, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Amazonas, edição de 03/03/2022 e retificação posterior, RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICA a relação definitiva dos candidatos habilitados na Prova Oral, Após Recurso, 
conforme Capítulos 11 e 12 do Edital nº 03/2022 de Abertura de Inscrições, após análise de recursos, 
constante no Anexo I deste Edital. 

 

1.1  Os recursos após divulgação do Resultado da Prova Oral foram analisados em conformidade com o 
estabelecido no Capitulo 15 do Edital nº 03/2022 de Abertura de Inscrições. As respostas dos recursos 
serão publicadas no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), sem qualquer caráter 
didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação. 

 

2.  TORNAR PÚBLICA o Resultado da Avaliação dos Títulos apresentados, na forma do Capítulo 13 do 
Edital nº 03/2022 de Abertura de Inscrições, pelos candidatos habilitados na Prova Oral, conforme 
Capítulos 11 e 12 do Edital supracitado, constante no Anexo II deste Edital. 

 

3. ESTABELECER que os recursos referentes ao resultado da Avaliação dos Títulos deverão ser interpostos 
no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, nos termos do item 15.2 do 
Edital nº 03/2022 de Abertura de Inscrições, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos 
Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso 
Público. 

 

  
Manaus/AM, 31 de janeiro de 2023. 

 
 

GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ  
Procurador-Geral do Estado do Amazonas 

  

http://www.concursosfcc.com.br/


 
 

ANEXO I 
 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

PROCURADOR DO ESTADO 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL, APÓS RECURSO) 

  

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

 

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO DA 3ª CLASSE 

  

 

NÚMERO   NOME                                            MÉDIA  

0000521g LEONARDO FADUL FERNANDES 92.50 

0000975b LUCAS PEDROSA FERNANDES 91.25 

0001384f LUCAS YUZO ONITSUKA NOMOTO 91.25 

0001706b PEDRO HENRIQUE AMENO FARINELLI 91.25 

0001020a JOSE GEBRAN BATOKI CHAD 90.00 

0000188a RACHEL PASCHOAL MILITO DE LACERDA 90.00 

0000221f ROBERTO LADEIRA REIS 90.00 

0000167d BEATRIZ FERNANDES BEZERRA 88.75 

0000704d LUISA DE OLIVEIRA GABRICH 88.75 

0000159e RAFAEL PEREIRA DE FRANCO 88.75 

0000039f ROGER VITORIO OLIVEIRA SOUSA 88.75 

0001721i ANGELO DA SILVA OLIVEIRA 86.25 

0000353a PEDRO ROSARIO LEMOS CRISPINO 86.25 

0000102i ROBERTA RODRIGUES VIANA(D) 86.25 

0000300b HENRIQUE COLLAR VEITH 85.00 

0000473k ISAAC CESAR COELHO ARGOLO 85.00 

0000753f MATHEUS SARNEY COSTA BRANDAO 85.00 

0000444d PEDRO HENRIQUE RIBEIRO SALIM NOGUEIRA 85.00 

0000720b STEPHANIE ANDRADE FREITAS 85.00 

0001044d CHRISTIANE MARQUES MONTENEGRO DE CERQUEIRA 83.75 

0001247g EDUARDO MARTINS CAPELLARI 83.75 

0001085g FARREL REGO NOGUEIRA 83.75 

0001658f HANA FERBER COREZZI FERRER PINHEIRO 83.75 

0001460g LUCAS DUMONT AVILA GARAVINI 83.75 

0000098k PAULO BERNARDO LINDOSO E LIMA 83.75 

0000022k ISVALDO LOPES DE SALES 82.50 

0001098e JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR 82.50 

0001643d ANDRE RICARDO PEIXOTO 81.25 

0000730e ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA 81.25 

0001005e CIBELLY RELLA DE ALMEIDA 81.25 

0001407c EMANUEL NEVES DE LIMA 81.25 

0001062f LEONARDO NEGRAO MAUES 81.25 

0001468a RAIANNA ALECIO TELES DE MELO 81.25 

0000169h DAYANE FERNANDES SIQUEIRA 80.00 

0001126f ECLEZIAST DE PAULA GALVAO JUNIOR 80.00 

0000241a ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 78.75 

0000244g FELIPE ALEXANDRE ABRANTES SOUZA 78.75 

0000377d FRANKLIN DAYWYSON JAQUES DO MONT SERRAT ANDRADE 78.75 

0001041i BRYAN LUCAS REICHERT PALMEIRA 77.50 

0001211h FELIPE DOURADO HUNGRIA 77.50 

0000055d FRANCISCO IZAIAS DE AREA ALMEIDA NETO 77.50 

0000878d JOANY SILLAS PEREIRA 77.50 

0001493k KEILY CRISTINY AZEVEDO LEITE 77.50 

0001743h LUAN SILVA SEMINARIO 77.50 

0001183g MARILIA MEYRELY FERREIRA E SILVA ALVES 77.50 

0000966a JOAO PAULO PEREIRA NETO 76.25 

0001336f LAURA RIZZO 76.25 

0000394d MARIANA VASCONCELOS AMORIM 76.25 

0001579j MARINA DE MOURA FALCAO 76.25 

0001708f RAFAEL RAPOSO DA CAMARA AULER 76.25 

0001171k IGOR ROBERTO SILVA DE AZEVEDO(SUB JUDICE) 75.00 

0001097c JULIO CEZAR FERNANDES ARAUJO 75.00 

0000974k LORENA ARAUJO BEZERRA FERRAZ 75.00 

0001744j MARCELA PEDROSA BARROS 75.00 

0000815b VICTOR HUGO FREIRE SALDANHA 75.00 

0001289a ELIS VALCACIO DE MEDEIROS 73.75 

0000477h JOSE DENYS DE MELO ALVES 73.75 



 
 
0000216b LUCAS PEREIRA MITRE 73.75 

0001156d BARBARA CORDEIRO FIGLIUOLO 72.50 

0000058j JANAINA FANTESIA PANTOJA DE MATOS 72.50 

0000161c SANDRO RAFAEL DA COSTA FREITAS 72.50 

0001033j THAMIRES ARRAIS AMORIM 71.25 

0001481d ARTHUR CESAR DOS SANTOS ARAUJO 70.00 

0000832b FELIPE CARNEIRO CHAVES 70.00 

0000721d TAMIRES FERREIRA VIANA SOARES(SUB JUDICE) 70.00 

0000282d BARBARA LIMA FRANCO 68.75 

0000835h GERALDO UCHOA DE AMORIM JUNIOR 68.75 

0000688j GUILHERME FERNANDES ALVES 68.75 

0000653b IVAN MORAIS RIBEIRO 68.75 

0001019e JORGE JUNIO PEDROSO JORDAO 68.75 

0000180g LUIZ ALBERTO BORDALO GOMES 68.75 

0000257e MARIANA FERROZ GAGLIANO 68.75 

0000261g NOEMI DA ROCHA FERREIRA 68.75 

0001051a FABIO WILDER DA SILVA DANTAS 67.50 

0001736k GUSTAVO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 67.50 

0001309c OTNIEL LAION RODRIGUES 67.50 

0000568k LEANDRO DE FARIAS DANTAS 66.25 

0001701c MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 66.25 

0001074b RAUL YUSSEF CRUZ FRAIHA 66.25 

0000476f JOSE ANTONIO FLORIANO ALVES JUNIOR 65.00 

0000061j LAIS DUTRA E SILVA 65.00 

0000344k LUCAS BARROS CUNHA 65.00 

0001699i LUCAS BRANDAO CARDOSO 65.00 

0000033e MATEUS OLIVEIRA TEIXEIRA 65.00 

0000219h MATHEUS FELIPE DE QUADROS PILAR 65.00 

0000954e CAMILLA GAMBARRA MOREIRA 63.75 

0000173j GABRIEL DE JESUS RUIVO DA CRUZ 63.75 

0000095e LUIS EDUARDO SALES CORDEIRO 62.50 

0000612j JULIANA STUDART PEREIRA 61.25 

0000777i EMILIO CARDOSO TENORIO FILHO 57.50 

0000611h JULIANA LEAL LEOPOLDO 57.50 

0001422j LANA GABRIELA MENDES 57.50 

0001030d TAINA PRATA DE ARAUJO 57.50 

0001186b RODOLFO SOARES BUONO 56.25 

0001112f RENNER DOS SANTOS CORREIA 55.00 

0000659c LARISSA RABELLO LINS SOUSA 53.75 

0000635k VAGNER SOBRAL RODRIGUES BAPTISTA 53.75 

0000904a VICTOR AUGUSTO SOARES FREIRE 53.75 

 

98 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL) 

  

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO DA 3ª CLASSE 

  

NÚMERO   NOME                     MÉDIA  

0000102i ROBERTA RODRIGUES VIANA 86.25 

0000158c PAULO VICTOR COSTA BRITO 72.50 

 

2 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 

 

  



 
 

ANEXO II 
 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS 

PROCURADOR DO ESTADO 

 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS) 

  

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

N/A Não Apresentou. 

 

 

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO DA 3ª CLASSE 

  

NÚMERO   NOME                                            Títulos 

0001643d ANDRE RICARDO PEIXOTO 0.90 

0001721i ANGELO DA SILVA OLIVEIRA 0.25 

0001481d ARTHUR CESAR DOS SANTOS ARAUJO 0.25 

0000730e ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA 0.65 

0001156d BARBARA CORDEIRO FIGLIUOLO 0.25 

0000282d BARBARA LIMA FRANCO 0.25 

0000167d BEATRIZ FERNANDES BEZERRA 0.35 

0001041i BRYAN LUCAS REICHERT PALMEIRA N/A 

0000954e CAMILLA GAMBARRA MOREIRA 1.00 

0001044d CHRISTIANE MARQUES MONTENEGRO DE CERQUEIRA 0.95 

0001005e CIBELLY RELLA DE ALMEIDA 0.45 

0000169h DAYANE FERNANDES SIQUEIRA 0.50 

0001126f ECLEZIAST DE PAULA GALVAO JUNIOR 0.35 

0001247g EDUARDO MARTINS CAPELLARI 0.30 

0001289a ELIS VALCACIO DE MEDEIROS 0.35 

0001407c EMANUEL NEVES DE LIMA 0.25 

0000777i EMILIO CARDOSO TENORIO FILHO 0.25 

0000241a ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 1.60 

0001051a FABIO WILDER DA SILVA DANTAS 1.50 

0001085g FARREL REGO NOGUEIRA 1.05 

0000244g FELIPE ALEXANDRE ABRANTES SOUZA 1.00 

0000832b FELIPE CARNEIRO CHAVES 1.00 

0001211h FELIPE DOURADO HUNGRIA 0.55 

0000055d FRANCISCO IZAIAS DE AREA ALMEIDA NETO N/A 

0000377d FRANKLIN DAYWYSON JAQUES DO MONT SERRAT ANDRADE 0.75 

0000173j GABRIEL DE JESUS RUIVO DA CRUZ N/A 

0000835h GERALDO UCHOA DE AMORIM JUNIOR 0.70 

0000688j GUILHERME FERNANDES ALVES 0.65 

0001736k GUSTAVO NASCIMENTO DE OLIVEIRA N/A 

0001658f HANA FERBER COREZZI FERRER PINHEIRO 0.75 

0000300b HENRIQUE COLLAR VEITH N/A 

0001171k IGOR ROBERTO SILVA DE AZEVEDO(SUB JUDICE) N/A 

0000473k ISAAC CESAR COELHO ARGOLO 0.30 

0000022k ISVALDO LOPES DE SALES 0.25 

0000653b IVAN MORAIS RIBEIRO N/A 

0000058j JANAINA FANTESIA PANTOJA DE MATOS 0.25 

0000878d JOANY SILLAS PEREIRA 0.65 

0000966a JOAO PAULO PEREIRA NETO 0.25 

0001019e JORGE JUNIO PEDROSO JORDAO N/A 

0000476f JOSE ANTONIO FLORIANO ALVES JUNIOR 0.45 

0000477h JOSE DENYS DE MELO ALVES 0.55 

0001020a JOSE GEBRAN BATOKI CHAD 1.40 

0000611h JULIANA LEAL LEOPOLDO 0.45 

0000612j JULIANA STUDART PEREIRA 0.55 

0001097c JULIO CEZAR FERNANDES ARAUJO N/A 

0001098e JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR 1.05 

0001493k KEILY CRISTINY AZEVEDO LEITE 0.25 

0000061j LAIS DUTRA E SILVA 0.45 

0001422j LANA GABRIELA MENDES 0.35 

0000659c LARISSA RABELLO LINS SOUSA 0.25 

0001336f LAURA RIZZO 1.30 

0000568k LEANDRO DE FARIAS DANTAS 0.25 

0000521g LEONARDO FADUL FERNANDES 1.15 

0001062f LEONARDO NEGRAO MAUES 0.35 

0000974k LORENA ARAUJO BEZERRA FERRAZ 0.75 



 
 
0001743h LUAN SILVA SEMINARIO 0.50 

0000344k LUCAS BARROS CUNHA 0.25 

0001699i LUCAS BRANDAO CARDOSO 0.25 

0001460g LUCAS DUMONT AVILA GARAVINI 0.20 

0000975b LUCAS PEDROSA FERNANDES 0.25 

0000216b LUCAS PEREIRA MITRE 0.65 

0001384f LUCAS YUZO ONITSUKA NOMOTO 0.00 

0000095e LUIS EDUARDO SALES CORDEIRO 0.25 

0000704d LUISA DE OLIVEIRA GABRICH 0.55 

0000180g LUIZ ALBERTO BORDALO GOMES 0.65 

0001744j MARCELA PEDROSA BARROS 1.00 

0000257e MARIANA FERROZ GAGLIANO 0.55 

0000394d MARIANA VASCONCELOS AMORIM 0.25 

0001183g MARILIA MEYRELY FERREIRA E SILVA ALVES 0.25 

0001579j MARINA DE MOURA FALCAO 0.35 

0001701c MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 0.40 

0000033e MATEUS OLIVEIRA TEIXEIRA 0.70 

0000219h MATHEUS FELIPE DE QUADROS PILAR 0.25 

0000753f MATHEUS SARNEY COSTA BRANDAO 0.00 

0000261g NOEMI DA ROCHA FERREIRA 0.25 

0001309c OTNIEL LAION RODRIGUES 0.75 

0000098k PAULO BERNARDO LINDOSO E LIMA 1.50 

0001706b PEDRO HENRIQUE AMENO FARINELLI 0.55 

0000444d PEDRO HENRIQUE RIBEIRO SALIM NOGUEIRA 0.25 

0000353a PEDRO ROSARIO LEMOS CRISPINO N/A 

0000188a RACHEL PASCHOAL MILITO DE LACERDA 0.45 

0000159e RAFAEL PEREIRA DE FRANCO 0.25 

0001708f RAFAEL RAPOSO DA CAMARA AULER 1.50 

0001468a RAIANNA ALECIO TELES DE MELO N/A 

0001074b RAUL YUSSEF CRUZ FRAIHA 0.75 

0001112f RENNER DOS SANTOS CORREIA 0.25 

0000102i ROBERTA RODRIGUES VIANA(D) 0.45 

0000221f ROBERTO LADEIRA REIS N/A 

0001186b RODOLFO SOARES BUONO 0.25 

0000039f ROGER VITORIO OLIVEIRA SOUSA 0.35 

0000161c SANDRO RAFAEL DA COSTA FREITAS 0.65 

0000720b STEPHANIE ANDRADE FREITAS 0.25 

0001030d TAINA PRATA DE ARAUJO 0.55 

0000721d TAMIRES FERREIRA VIANA SOARES(SUB JUDICE) 0.35 

0001033j THAMIRES ARRAIS AMORIM 0.70 

0000635k VAGNER SOBRAL RODRIGUES BAPTISTA 0.65 

0000904a VICTOR AUGUSTO SOARES FREIRE 0.65 

0000815b VICTOR HUGO FREIRE SALDANHA 0.70 

 

98 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS) 

  

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO DA 3ª CLASSE 

  

NÚMERO   NOME                     Títulos 

0000158c PAULO VICTOR COSTA BRITO N/A 

0000102i ROBERTA RODRIGUES VIANA 0.45 

 

2 Candidato(s) nesta opção 

 

 


